
Пристап до постапката за азил

5 Секој што сака да побара
меѓународна заштита мора 
да биде информиран за 
правото да го стори тоа 

1 Секој може да биде бегалец

7 Секаков знак или
изразување страв може 
да се разбере како 
барање за меѓународна 
заштита

3 Ранливите категории лица-странци
мора да се идентификуваат и 
соодветно да бидат поддржани

8 Барателите на
меѓународна заштита не 
смеат да бидат казнувани 
поради нивното нелегално 
влегување или престој во 
државата 

4 Најдобрите интереси на
непридружувани деца - странци 
имаат предност во сите 
активности во однос на истите

6 Секој има право да
побара меѓународна 
заштита  

2 Секој има право на заштита
од враќање

9 Секое барање мора да биде
регистрирано или да биде 
упатено на регистрација кај 
надлежните органи

10 Мора да се осигури принципот на
невраќање, дури и кога лицето не 
аплицира за азил.

Итната здравствена заштита и основните потреби секогаш треба 
да се решаваат први.

Секое човечко битие треба да биде уважувано и почитувано. 
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